

TAMILNADU POLLUTION CONTROL BOARD

MINUTES OF PUBLIC HEARING CONDUCTED FOR THE PROPOSED ROUGH STONE

AND GRAVEL QUARRY COVERING EXTENT OF 2.43.5 HA FOR

THIRU.V. GOPALAKRISHNAN ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY,

S.F.NO. 291/1A, PACHAPALAYAM VILLAGE, SULUR TALUK, COIMBATORE

DISTRICT AND COVERING EXTENT OF 1.91.0 HA FOR TVL. TAMILNADU BLUE

METALS ROUGH STONE AND GRAVEL QUARRY S.F.NO. 263/1A PART, 264/1

PART, KALLAPALAYAM VILLAGE, SULUR TALUK, COIMBATORE DISTRICT AT

M/S. SUYA UTHAVI KULU KOOTAMAIPPU BUILDING, PACHAPALAYAM

PANCHAYAT, PERIYAKUILI, SULTHANPET PANCHAYAT UNION, SULUR TALUK,

COIMBATORE DISTRICT ON 28.01.2025 AT 12.00 NOON.

Present

1	Thirumathi. B. Jeeva	:	Special District Revenue Officer (Land Acquisition), Highways Coimbatore District
2	Tmt. Y. Beulah	:	District Environmental Engineer (a/c) Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South.
3.	Thiru.S. Senthil Kumar	:	Assistant Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South.

			Assistant Environmental Engineer,
4.	Thiru. J. Sathesh	:	Tamil Nadu Pollution Control Board,
			Coimbatore South.
			Assistant Engineer,
5.	Tmt. S. Priyanka	:	Tamil Nadu Pollution Control Board,
			Coimbatore South.
			Assistant Engineer,
6.	Selvi. S. Meenalosini	:	Tamil Nadu Pollution Control Board,
			Coimbatore South.
			EIA Consultant
5.	Thiru.M.Shaik Nawas	:	M/s. GEO Exploration and Mining Solutions,
			Salem.
6.	Public	:	94

The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South has welcomed the Special District Revenue Officer Coimbatore, Project proponents and all general public who are attending the public hearing for the Proposed Rough Stone and Gravel Quarry covering the Extent of 2.43.5 Ha for Thiru.V.Gopalakrishnan Rough Stone And Gravel Quarry, S.F.No.291/1A, Pachapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District and covering the Extent of 1.91.0 Ha for Tvl. Tamilnadu Blue Metals Rough Stone and Gravel Quarry S.F.Nos. 263/1A Part, 264/1 Part, Kallapalayam Village, Sulur Taluk, Coimbatore District.

It is required to obtain Environmental Clearance (EC) mandatorily for 14 type of industries from the Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF &CC), Government of India as per EIA Notification No. 1533(E) dated:14/09/2006. Quarry activity is also included in the above. As per the Notification No.2269(E) dated:01/07/2016, Environmental clearance is necessary for cluster like A. Gopalakrishnan and Tamilnadu Blue Metals rough stone and gravel quarry, while obtaining above clearance, conducting public hearing is necessary. She added

that the press release informing the conducting of Public Hearing was published in "Dinathanthi" and "Deccan Chronicle" dated 24.12.2024 and also pointed out the EIA report and Executive summary are made available for public reference at selected Government Offices. Flex boards have been placed at required places and handouts also been distributed to the public. She also informed that the project consultant on behalf of project proponent would make a presentation on the proposed project, after which the Public can express their views. The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South also stated that the views and suggestions of the public about Quarry and reply by the project consultant will be recorded through videography / Audio and the same will be submitted to the State Environment Impact Assessment Authority of Tamilnadu.

The Special District Revenue Officer, Coimbatore District, has started the Public Hearing process and invited the project consultant to explain about their proposed project through power point presentation and asked the public to express their views. The main purpose of this meeting was to register the public views related to Environment.

The Project Consultant has explained various features of the project through power point presentation. Thereafter, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South has invited the public to express their views and comments about the proposed Project. The views and suggestions of the public's are detailed below:

1. Thiru.A. VIJAYAKUMAR, PERIYAKUILI:

Hello, my name is Vijayakumar, Periyakuilai. This quarry is in existence since 1977. Our village has better wealth. The persons who created this quarry in Coimbatore district were K.R. KaliyanaGounder and SRS. They formed this quarry in Coimbatore District which was within Erode area in earlier days. I humbly request you to give permission as soon as possible.

2. Thiru.R. THANIKASALAM, PACHAPALAYAM:

My name is Thanikasalam and I am from Pachapalayam. First of all, I would like to express my gratitude on behalf of public of my village to the District Revenue Officers, and District Environmental Engineers who have come to this public hearing meeting. In earlier days we carried out agriculture activity. Due to scarcity of rains, water sources are dried up. We are doing quarry activity. There is no other business in this area. Initially, 10% of the people were engaged in quarry. 90% of the people were in other jobs. Today, due to the lack of rain, all the people are engaged in this quarry activity. People having agricultural lands of their own are doing agriculture in half portion of land and allot remaining half to the quarry. If a quarry is established in this area, more than 100 families directly or indirectly depend on it for their livelihood, so everyone is engaged in this quarry activity. Even if the abandoned quarry is useless, there is a possibility of increase of groundwater due to storage of rainwater during the rainy season. The quarry owners have been rectifying all the minor damages caused by this activity. There is no objection. Therefore, I request you to grant licenses to the quarries of Mr.Gopalakrishnan and Tamil Nadu Blue Metals quickly. Thank you.

3. Thiru.N. SUBRAMANIAM, SULUR:

I would like to extend my morning greetings to the government officials and public. My name is N. Subramaniam and I come from Sulur. I am a builder. We used to get all the raw materials for our business like gravel and gravel from here. Currently, there is scarcity. If permission is granted early, then my business and the livelihood of the workers dependent on this will be better. Thank you.

4. Thiru.SHANTHAKUMAR,THEGANI:

My name is Shanthakumar, Thegani. I would like to express my greetings to everyone who has come to the public hearing meeting. In some places, many problems has been created due to the quarry. Please grant permission to quarries which follows Government rules and regulations. Thank you, greetings.

5. Thiru.M.K. KALIMUTHU, PERIYAKUILI:

Hello everyone. I am Kalimuthu from Periyakuill. 50-60 percent of our population depend on this quarry buisness. Due to insufficient rainfall for agriculture. So there is no objection to grant permission for this quarry. I feel good if you spend mineral fund for this panchayat. The roads get damaged quickly due to the movement of large number of vehicles. Roads in this area needs renovation once in three years instead of life span of five years in other areas. Water sources/bodies also needs to be repaired. Planting of more trees shall be carried out in this panchayats area. Funds should be spent to provide facilities like toilets to the people of this area.

6. Thiru.SHANMUGASUNDARAM, KALLAPALAYAM:

My name is Shanmugasundaram. I live in Kallapalayam village. My house is located nearer to the Tamil Nadu quarry. They are not following rules properly. They do not use water, while blasting is carried out. They have a crusher in which no rules are followed. Therefore, I register my objection to issue a license.

7. Thiru.VIJAYAKUMAR, ORATTUKUPPAI:

My name is Vijayakumar. I live in Orattukkuppai village. Actually, they are not following any of the rules mentioned here. Actually, the entire Tamil Nadu, Metals (S.F No. 263/1A, 264/1) have two or three quarries. They have broken stones beyond the limits prescribed. They are not following any of rules to abate pollution. We are facing environmental effect such as water in the water source become unfit for drinking. There is no use to farmers except others getting employment opportunities. The groundwater level, which was 300 feet before 10 or 15 years, now depleted to thousand feet. Hence farmers livelihood is affectd. Nothing was done to us. There is a pollution problem due to usage of substandard explosives. Water sources are also affected. They extracted more minerals. There are ten quarries in that area. Nothing was done to farmers. Permission will be granted to quarries, even we register objections. Affected

persons are continuously affected. One portion of public get benfitted. Farmers are affected. It is affecting our livelihood. The ground water has gone from 500 to 1000 feet, how can I farm? Explosives mix in ground water source. We inhale the odour nuisance of explosives. We have given petitions many times, we have protested many times, but there is no response to it. License was given to the quarry located near my house for two acres. But they have carried out mining in three acres. Fine of Rs.1,92,644 was imposed by Mines Department. If problem was solved, when fine was remitted? What is the solution. DEE has intervened and requested to register his views and to submit separate petition for other short falls. He requested to carry out inspection to check the quality of materials extracted from mines. Last ten years, we have lodged complaint against this quarry. But the quarries are functioning continuously. There is no solution. DRO asked the person to give complaint, if there is violation of rule. The petition will be sent to Mines Department for further investigation.

8. Thiru.GOPALAKRISHNAN, PERIYAKUILI:

Hello everyone. My name is K. Gopalakrishnan, I live near the area where the Tamil Nadu quarry and crusher are located. We are originally farmers. They operate the quarry even after expiry of license period, without following rules. There is no use, by giving petitions. The Project Consultant said that they use nonel explosives and wetting with water before explosion. How we check it? He also informed that they installed fencing and grow trees. Trees will grow if they are watered properly. They grow trees only for the purpose of getting license. After obtaining license they are not following norms. Crusher is located above ground level. During the wind season (West –South West) there is damage to houses, wells and agriculture. They have not sprayed water while crusher is operated. Crusher is operated maximum hours in a day without proper approval. They also not spray water on roads. They temporarily stopped the crusher for three months due to our objection. DEE has intervened and to register their views on quarry only. Mr. Gopalakrishnan said that they carried out mines beyond the depth permitted and also not followed the rules. There is no safety and not followed the explosive timings. They follow

only few timings but violated many rules. There are 15 number of wells in that area. But depth of quarry is more than the wells. Hence livelihood of farmers will be affected. We are mentioning this in each petition. There is no solution. Big question mark stands before farmers. Farmers are affected rather than employment to others. Keeping the above points please carry out inspection and then issue license. This is the request on behalf of farmers. There are three quarries in Tamilnadu Blue Metals. They are not following rules and safety measures. They are carrying out quarrying beyond the depth allowed. If permission is given again, it will lead to suspicion that the violations are carried out with the knowledge of Government. They are quarrying in three mine pits without following rules and beyond their permitted quantity. DEE has informed that this views will be forwarded to State Environmental Impact Assessment Authority (SEIAA) and license will be granted after getting proper permission.

9. Thiru.SOUNDARAJAN, ORATTUKUPPAI:

I am Soundarajan, my house is nearer to Tamil Nadu Blue Metals. They have not obtained any license before starting their operation. There are no trees. There is dust pollution. There is no water in the well. We are very affected.

10. Thiru.PERIYASAMY, ORATTUKUPPAI:

Hello. My name is Periyasamy. I come from Orattukuppai. My farm land is nearer to quarry. I register my thanks to conduct public hearing meeting where the quarry is to be located. In the presentation, they said there is no problem to the farmers. But in real that is not so. Rules have not been followed. No time was followed for explosion. They mined to the depth, more than allowed. There are 8 to 10 quarries. 15 wells are present. The depth of quarry is more than wells. We are registering our objection continuously. But licenses are being issued despite our objection. There is no solution. Public from other places will be benefitted. But farmers are affected. There is no action in this regard. The depth of ground water has been depleted, more than 500-1000 feet and hence agriculture has not been carried out. Actually there is increase in employment but agriculture is

affected. Hence issue license after carrying out proper inspection. Improve the infrastructure facility of local farmers by using CSR funds. Roads are damage due to excessive transport of lorries. There is no action taken by Panchayat. Hence repair the damaged roads on priority basis. The cart path nearer to the quarry which was used by public for long time has been vanished. The cart track should be restored. Fencing should be erected between cart track and quarry. I request my objection to this quarry.

11. Thiru.MANIKANDAN, CHETTIPALAYAM, ORATTUKUPPAI:

Hello, my name is Manikandan. I come from Orattukuppai village in Chettipalayam. Our garden is adjacent to Tamilnadu Blue Metals. We have been farming for many generations. Due to scarcity of water we do jobs other than agriculture. Ground water flows from East towards Western direction. There were only 3 or 4 quarries before ten years. But now, there are ten quarries. Already water table is around 200 feet to 300 feet. At that time we use wells for farming. At present the water flow from East was completely stopped. Now farming is done with five to six bore wells with depth of 1200 feet. The quarry owners use substandard explosives in huge quantity. Chemical substances from explosives mixed in ground water leads to water pollution. Children and adults were affected. Check the quality of the water. As you know, many people, make petitions to the Pollution Control Board. Working people are getting affected because of filing petitions. There is no use. Economically, there will be a lot of damage. Inspection should be made considering all above aspects. There is no fencing before. At present only fencing have been erected. Exact mining pit dimensions should be specified to us. Everyone has informed differently. Heavy vehicles with 10-15 tonnes is running on village roads and damaged them. Roads with life span of 5 years are getting damaged in two years. Hence accidents occur. Hence we need solution to water problem and road repair. I register my strong objection to this quarry.

12. Thiru.THANGAVEL, ORATTUKUPPAI:

My name is Thangavel. I am from Orattukuppai Village. I have settled in my own garden, which is located near quarry. No rules are followed when explosives are used, vibrations are felt in houses. Cracks are also developed. There is no water sprinkling on roads. Trees have been planted at present only. The quarry already has a license beforefive years ago. But they have not planted in earlier periods. The quarry owners are carrying these activities only for getting licenses. Agriculture is being damaged. Hence I object this quarry.

13. Thiru.DINESH, ORATTUKUPPAI VILLAGE:

My name is Dinesh. I am in Orattukuppai. My garden is nearer to the quarry. I have poultry farm with 8000 birds. Dust pollution from quarry will affect this farm. Livelihood is being affected. So I am protesting.

14. Thiru.AYAPAL, Thegani:

Hello. My name is Jayapal. My agricultural farm is nearer to Tamilnadu quarry. There are 3 quarries in it. Quantity of mining should be measured to ensure that it should be in leased quantity. Whether the license is being issued as per the above quantity. This quarry pit is included in the above three or as a separate one. All quarry pits are functioning in the name of Tamilnadu Blue Metals. While issuing license to new quarry, the status of previous quarries shall be verified. The water table in the well is about 100 feet. But quarries are of 200 feet. Naturally water flows towards quarry pits. We are using water from tractors for drinking purpose. Each load of water costs about Rs.1500. There is pollution due to dust and explosives. We have been threatened by Police, if we ask any questions. They have planted sapling, expecting license for five years. We do now know the status of saplings after issue of license. We are not able to use Panchayat roads, since they are located near to quarry. Due to explosives the path shall not be used. Dust pollution is felt in our houses during explosion. We are not able to use path that was used for many generations. They

have carried out mining in three pits over three years. Inspection should be carried out regarding number of explosive pits, compressors and time limit for using explosives. There are 10 quarries in one area. There is no water source. Quarrying has been carried out beyond the prescribed depth. I request to close down the old quarries and then issue license to new quarry after measuring old mining pits. Ground water is affected. There are about 50 houses in the surroundings. We are sending our children beyond three kilometers since the roads are damaged due to transport of material from quarry.

15. Thiru. DINESH KUMAR, PACHAPALAYAM:

Greetings to everyone. My name is Dinesh Kumar, Pachapalayam. I have been living in this place since my birth. Quarry owners do not see whether mineral fund is being spent to the farmers. Fund is managed by Government. There is time lapse to utilize the fund properly. We are carrying out blasting according to the rules. We are in the quarry business for many years. In earlier periods, there is no rule to plant saplings around the quarry. As per the present rule, we are developing green belt and install fencing. We are not carrying out mining in old pits. We are following rules regularly. Roads are damaged due to lorry transport. Roads should be repaired with tax money. If license is issued, it will be useful to construction labourers of Coimbatore District. Please issue license quickly.

16. Thiru .BHARANI, MALUMICHAMPATTI:

Hello. My name is Bharani. I am living in Malumichampatti. I was employed in quarry. I have no job for last two to three years. At present I do the jobs that is temporarily available. It is very useful, if license is given quickly.

17. Thiru. SATISHKUMAR, ORATTUKUPPAI:

Hello. My name is Satishkumar, I come from Orattukuppai village. Coimbatore is the second biggest city with area of 246.8 sq.km. Now many projects including metro rail projects are planned. Do we have sufficient raw material for the above projects. Due to scarcity, materials have been brought from Udumalpet and Madathukulam. Due to long

distance, the rate of transport is high. Hence, the common man is suffering due to the increased cost. If license are issued to quarry, income will be increased to Government. Public will also be benefitted. Need of construction material is on increasing trend. Quarry owners also trying to sort out the problems arised then and there. License will be issued to the quarry quickly to improve the livelihood and to reduce the burden of public.

18. Thiru. MUTHUKKALAI, PERIYAKUILI:

My name is Muthukkalai, Periyakuili village. I am a driver. I have been unemployed for last six months. If quarry is reopened, we will get employment opportunities. Farmers pointed out the defects/mistakes. There is no river in this area. Water is essential for carrying our agriculture. It is very useful if license is issued quickly to the quarry in the village with abundant minerals.

19. Thiru. ASHOK KUMAR, ORATTUKUPPAIVILLAGE:

Greetings to everyone. I have come from Orattukuppai Village. My name is Ashok Kumar. My farm is nearer to the quarry. Some problems are prevailing due to quarry, but all people depend on this quarry. Quarry provided 10% of direct employment and assures indirect employment to lakhs of people. Boundary of Pachapalayam village is extended upto Myleripalayam. Thegani is also in Pachapalayam. District Mineral Fund should be used to Pachapalayam village. It will be used for carrying repair works in old roads and also for new tar roads. Many vehicles with material passes through Orattukuppai village, adjacent to Pachapalayam village. Hence mineral fund shall be spent to all villages affected by quarry activity. I have no objection to issue license to Gopalakrishnan and Tamilnadu Blue Metals quarry. Issue license quickly.

20. Thiru.SATISHKUMAR, PERIYAKUYILAI:

Hello everyone. My name is Satishkumar, Periyakuili. I am emoloyed as a supervisor in quarry for 4 to 5 years. After completing my degree, I joined this job

because of unemployment. Now a days quarries are improving continuously. Planting of saplings and erecting wire fencing are carried out. In earlier days, some violations are there. At present all the rules are followed. I request to issue license quickly.

21. Thiru.GOKUL. ORATTUKUPPAI VILLAGE:

Hello. My name is Gokul, Orattukuppai Village. I am doing business based on agriculture. At present there is loss, without quarry business. Related business is also paralyzed. Buisness should be recovered. Employees are not available to carry agriculture. There is a problem in the above area. Quarry is necessary, to get construction materials freely. They bring the above from other towns nearby. Material cost will be reused if it is available locally. Due to high transport cost, material rate will be increased. We loose our money. It is very useful, if we get construction material from nearby areas. There is no problem, if quarries are operated properly with required licenses.

22. Thiru.SHIVA:

My name is Shiva. I come from nearby town to work here. I have no job. I have been sitting idle for two months. If you give license to Tamilnadu quarry, it will be useful to me. Thank you.

23. Thiru.RAMKUMAR, BIHAR:

My name is Ramkumar. I have come from Bihar, I have no job for last one month. I will get job opportunities, if license is given to quarry.

24. Thiru.NATARAJ, PERIYAKUILAI:

I am Nataraj, Periyakuili village. There are some problem due to quarries. They are selling water in the quarries. My wells are of 80 -100 feet it becomes dry. We have 300 number of coconut trees. We buy water to save the above trees. Our livelihood is affected. I oppose to issue license to this quarry.

List of public attended the public hearing meeting along with photographs and CD/Pen drive recorded with the entire proceedings of public hearing are enclosed herewith

Finally, the District Environmental Engineer (a/c), Tamil Nadu Pollution Control Board, Coimbatore South registered vote of thanks to all.

Number of Petitions received - Nil.

District Environmental Engineer (a/c)
Tamilnadu Pollution Control Board
Coimbatore South

Special District Revenue officer (Land Acquisition) Highways Coimbatore District



தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாநியம்

கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், சூலூர் வட்டம், பச்சாபாளையம் கிராமம், க.ச.எண். 291/1A 2.43.5 ஹெக்டர் பரப்பளவில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள திரு. V. கோபாலகிருஷ்ணன் மற்றும் சூலூர் வட்டம், கள்ளப்பாளையம் கிராமம் க.ச.எண்.263/1A பகுதி , 264/1பகுதி 1.91.0 ஹெக்டர் பரப்பளவில் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ன்.தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ் ஆகியோர்களின் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டமானது மொத்த பரப்பளவு 11.61.5 ஹெக்டர்ஸ் ஆகும். இத்திட்டமானது சூலூர் வட்டம், சுல்தான்பேட்டை ஒன்றியம், பச்சாபாளையம் ஊராட்சி, பெரியகுயிலியில் அமைந்துள்ள சுய உதவிக் குழு கூட்டமைப்பு கட்டிடத்தில் 28.01.2025 அன்று நண்பகல் 12.00 மணியளவில் நடைபெற்ற பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்ட நடவடிக்கை குறிப்புகள்.

திட்டத்தின் பெயர்

திரு. V. கோபாலகிருஷ்ணன் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி 2.43.5 ஹெக்டர் பரப்பளவில் க.ச.எண். 291/1A பகுதி பச்சாபாளையம் கிராமம், மற்றும் தி/ள்.தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி 1.91.0 ஹெக்டர் பரப்பளவில் க.ச.எண்.263/1A பகுதி , 264/1 பகுதி கள்ளாப்பாளையம் கிராமம் (இதன் மொத்த பரப்பளவு 11.61.5 ஹெக்டர்ஸ்).

<u>பங்கேற்றோர்</u>

3.	திரு.S .செந்தில்கும ா ர்	: உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய
		கோயம்புத்தூர் தெற்கு
4.	திரு. J. சதீஷ்	உதவி சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய
,		கோயம்புத்தூர் தெற்கு
5.	திருமதி. S. பிரியங்கா	உதவி பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்
		கோயம்புத்தூர் தெற்கு
6.	செல்வி. S. மீனலோஷினி	உதவி பொறியாளர்,
		தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்
		கோயம்புத்தூர் தெற்கு
į		U U U U U U U U U U U U U U U U U U U

7.	திரு. M. ஷேக் நவாஸ்	:	திட்ட ஆலோசகர்,
			ஜியோ எக்ஸ்புரேசன் அண்டு மைனிங்
			சொல்யுசண்ஸ், சேலம், தமிழ்நாடு.
8.	பொதுமக்கள் எண்ணிக்கை	:	94 எண்ணிக்கை

கிராமம், பச்சாபாளையம் வட்டம், மாவட்டம், சூலூர் கோயம்புத்தூர் பரப்பளவில் ஹெக்டர் க.ச.எண்.291/1A 2.43.5 பெரியகுயிலி உத்தேசிக்கபட்டுள்ள திரு. V. கோபாலகிருஷ்ணன் மற்றும் கள்ளாப்பாளையம் க.ச.எண்.263/1A பகுதி 264/1 பகுதி 1.91.0 ஹெக்டர் பரப்பளவில் கிராமம், ஆகியோர்களின் மெட்டல்ஸ் தி/ன்.தமிழ்நாடு புளு உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டமானது செயல்படுத்தப்பட உள்ளது. இக்குவாரி திட்டத்திற்கு மத்திய சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த மாவட்ட வருவாய் குவாரி மற்றும் பொதுமக்களையும் அவர்களையும், அலுவலர் உரிமையாளர்களையும், கோயம்புத்தூர் மாவட்டம், கோயமுத்தூர் தெற்கு அலுவலக மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் (கூ/பொ) வரவேற்றார். மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் 14/09/2006–ஆம் ஆண்டு சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிவிக்கை எண் 1533(E)–ன் படி 14 வகையான தொழில்களுக்கு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெறவேண்டும். (அதில் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் சுரங்கங்களும் சேர்க்கப்பட்டுள்ளன). மேலும் மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்தின் 1/7/2016

நாளிட்ட அறிக்கை 2269(E)-**∞**i படி கு(ழம பகுகியில் வரும் கோபாலகிருஷ்ணன் மற்றும் தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரிகளுக்கு அனுமதி அவசியமாகிறது. அவ்வாறு சுற்றுச்சூழல் முன் அனுமதி பெறும்போது பொதுமக்களின் கருத்து கேட்பு அவசியம். அதன்படி இந்த பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெறும் விவரம் ஏற்கனவே தமிழ் வ்றுற்வ ஆங்கில நாளிதழ்களான முறையே "தினத்தந்தி" மற்றும் "டெக்கான்கிரானிக்கல்" ஆகிய இரண்டு நாளிதழ்களில் 24.12.2024 அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டு **இருந்ததையும்** வ்முற்வ தேவையான அரசு அலுவலகங்களில் பொதுமக்கள் பார்வைக்காக சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் வைக்கப்பட்டிருந்ததாக தெரிவித்தார். மேலும், இந்தகூட்டம் நடைபெறவுள்ள தகவலை கிராமத்திலுள்ள முக்கியமான இரண்டு விளம்பரபலகை மூலம் அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது மற்றும் துண்டு **இடங்களில்** பிரசுரங்கள் பொதுமக்களிடம் மூலம் வழங்கபட்டுள்ளது. இதனுடைய புகைப்படங்கள் இங்கே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

மேலும், இத்திட்டம் தொடர்பாக குவாரி உரிமையாளர்களின் சார்பாக அவருடைய திட்ட ஆலோசகர் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தை பற்றிய விளக்கவுரையை பொதுமக்களுக்கு விளக்குவார் எனவும், அதனை தொடர்ந்து பொதுமக்கள் இத்திட்டம் தொடர்பான கருத்துக்கள் பதிவு செய்யுமாறும், இவையனைத்தும் ஒலிமற்றும் ஒளிப்பதிவு செய்யப்பட்டு **இக்கூட்டத்தின்** நடவடிக்கைகள் மற்றும் குறிப்புகள்தமிழ்நாடு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பப்படும் என தெரிவித்தார்.

தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தொடங்கி வைத்தார். அவர் பொது மக்கள் எடுத்துரைக்கும் சுற்றுச்சூழல் சம்மந்தமான கருத்துக்களை பதிவு செய்வது இக்கூட்டத்தின் நோக்கம் என்று கூறினார். பின்னர் சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டத்தின் திட்ட ஆலோசகரால் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி தொடர்பான விளக்கவுரை யை நிகழ்த்தக் கூறினார்.

அதனை தொடர்ந்து சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி நிறுவனத்தின் சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆலோசகர் திரு. M. ஷேக் நவாஸ், ஜியோ டெக்னிக்கல் மைனிங் சொல்யுசன்ஸ், சேலம், அவர்கள் பொதுமக்கள் கருத்து வரவேற்று அனைவரையும் புரிந்தோர் ഖന്ദ്രതെക கூட்டத்திற்கு கேட்பு உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள சாதாரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்ட செயல்பாடு மேற்கொள்ளப்படும் போது செயல்பாட்டின் இதன் மற்றும் கொடர்பாகவும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மை திட்டம் தொடர்பாகவும் காணொளி விளக்கக்காட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

பின்னர் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், கோயம்புத்தூர் தெற்கு அவர்கள் தற்போது காணொளி விளக்கக்காட்சி மூலம் விரிவாக எடுத்துரைக்கப்பட்ட இந்த சாதூரண கல் மற்றும் கிராவல் குவாரி திட்டம் குறித்த பொதுமக்களின் கருத்துக்களை பதிவு செய்யலாம் எனவும் அவை வீடியோவிலும் பதிவு செய்யப்படும் எனவும் கூறினார். அதன்படி, பொதுமக்கள் தங்களுடைய கீழ்க்கண்ட கருத்துக்களை பதிவு செய்தனர் .ஆலோசனைகளை தெரிவித்தனர்.

பொது மக்கள் கருத்துக்கள்

1. <u>திரு A. விஜயகுமார், பெரியகுயிலி</u>

என் பெயர் விஜயகுமார், பெரியகுயிலி. 1977–இல் இருந்து இக்கல் குவாரி அமைந்திருக்கிறது. அதனால் கிராமம் செழிப்பாக உள்ளது. முதலில் K.R.K மற்றும் SRS ஆகியோர் இக்கிராமத்தில் முன்னோடிகளாக கல்குவாரியை ஒருங்கிணைந்த ஈரோடு மாவட்டததில் உருவாக்கினார்கள். இக்குவாரிக்கு விரைவில் அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

2. <u>திரு. R. தணிகாசலம், பச்சாபாளையம்</u>

பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை தந்திருகின்ற மாவட்ட வருவாய் அலுவலருக்கும், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியார் அவர்களுக்கும் எங்களுடைய ஊர் பொது மக்கள் சார்பாக வணக்கத்தை தெரிவித்துக் கொள்கிறோம். எங்களுடைய பகுதி விவசாயம் சார்ந்ததாக இருந்தாலும் காலப்போக்கில் குறைவான மழை பொழிவின் காரணத்தினால் நீர் நிலைகள் வற்றி இந்த தொழிலுக்கு மாறுகின்ற <u>சூழ்நிலைக்கு</u> இருக்கின்றோம். இத்தொழிலை தவிர வேறு தொழில் செய்வதற்கு வழியில்லை. ஒரு காலத்தில் 10 சதவீத மக்கள் இத்தொழிலில் ஈடுபட்டிருந்தார்கள். 90 சதவீத மக்கள் வேறு வேலை செய்து வந்தார்கள். தற்போது அனைத்து மக்களும் **இத்தொ**ழிலுக்கு வந்துவிட்டார்கள். அணைவரும் சொந்த நிலம் வைத்திருப்பவர்கள். பாதி விவசாயத்திற்கென்று வைத்துவிட்டு, மீதமுள்ளதை இத்தொழிலுக்காக பயன்படுத்தி கொண்டிருக்கிறார்கள். கல் குவாரி அமைந்தால்

100 மறைமுகமாகவோ கிட்டத்தட்ட நேரடியாகவோ சார்ந்து அகைச் காரணத்தினால் வாழ்வாதாரம் கிடைக்கின்ற குடும்பங்களுக்கு மேல் அனைவருமே இத்தொழிலை செய்து கொண்டிருக்கிறார்கள். கைவிடப்பட்ட கல் குவாரிகள் கூட பயனற்று போனாலும், மழை வருகின்ற காலத்தில் மழை நீரை சேகரிக்கின்ற காரணத்தினால் நிலத்தடி நீர் மட்டம் உயர்கின்ற வாய்ப்பு இருந்து கொண்டு தான் இருக்கிறது. ஆகவே, இத்தொழிலினால் சிறு சிறு பாதிப்புகள் கொண்டு செய்து அதையெல்லாம் சரி **இருந்தாலும்** உரிமையாளர்கள் இருக்கிறார்கள். ஆகையால் இக்குவாரி அமைக்க எந்தவித இடர்பாடும் இல்லை என்று கூறி விட்டு திரு. கோபாலகிருஷ்ணன் மற்றும் தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ் ஆகிய குவாரிகளுக்கு உரிமத்தை விரைவாக வழங்க நடவடிக்கை மேற்கொள்ள வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். நன்றி.

3. <u>திரு. N. சுப்ரமணியம், சூலூர்</u>

வருகை புரிந்த அரசு அதிகாரிகள், ஊர் பொது மக்கள் அனைவருக்கும் வணக்கம். என் பெயர் சுப்ரமணியம். நான் சூலூரில் இருந்து வருகிறேன். நான் வீடு கட்டி கொடுக்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன். எங்களது தொழிலுக்கு மூலப்பொருளாக இருக்கக்கூடிய கிராவல் மற்றும் ஜல்லி போன்ற அனைத்துமே இங்கு இருந்து தான் எடுத்து கொண்டிருந்தோம். தற்பொழுது மூலப்பொருட்கள் கிடைப்பது மிகவும் அரிதாக இருக்கிறது. விரைவில் குவாரிக்கு அனுமதி அளித்தால் எங்களுடைய தொழில் மற்றும் தொழிலாரளர்களின் வாழ்வாதாரம் சிறப்பாக இருக்கும் என்று கூறி வாய்ப்பிற்கு நன்றி கூறி விடை பெறுகிறேன்.

4. <u>திரு.சாந்தகுமார், தேகாணி</u>.

என் பெயர் சாந்தகுமார். நான் தேகாணி பகுதயைச் சார்ந்தவன் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வந்துள்ள அனைவருக்கும் எனது வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். கல் குவாரி வாயிலாக நிறைய பிரச்சனைகள் ஒரு சில இடங்களில் வருகின்றன. அதற்கு தகுந்தாற்போல் அரசு விதிகளுக்கு உட்பட்டு இயங்கி வரும் குவாரிகளுக்கு அனுமதி வழங்கலாம் என்று என்னுடைய கருத்தை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். நன்றி. வணக்கம்.

5. <u>திரு. M.K. காளிமுத்து, பெரியகுயிலி</u>

என் பெயர் காளிமுத்து. நான் பெரியகுயிலி பகுதியில் வசித்து வகுகிறேன். இத்தொழிலைச் சார்ந்து 50–60% மக்கள் இருக்கிறோம். விவசாயிகளுக்கு போதிய மழை இல்லாத காரணத்தினால் உள்ளுர் மக்கள் இதைச் சார்ந்து தான இருக்கிறார்கள். அதனால் இக்கல் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதில் ஆட்சேபணை இல்லை. மேலும், இந்த நிதியை பஞ்சாயத்திற்கு உட்பட்ட பகுதிக்கு செலவு செய்தால் நன்றாக இருக்கும். நிறைய வாகனங்கள் வந்து செல்வதால் ரோடுகள் விரைவில் பழுதாகின்றன. மற்ற பகுதிகளில் 5 வருடத்தில் ரோடுகளை புதுப்பித்து கொடுத்தால் போல் இங்கு 3 வருடத்தில் புதுப்பித்தால் மட்டுமே நன்றாக இருக்கும். நீர் நிலைகளை சரி செய்து கொடுத்தால் நன்றாக இருக்கும். அதிகமாக மரங்கள நடுவதற்கு அந்தந்த பஞ்சாயத்தில் ஏற்பாடு செய்ய வேண்டும். நிதியை இப்பகுதி மக்களுக்கு பயன்படுமாறு அடிப்படை வசதிகள் செய்ய வேண்டும். வறுமை கோட்டிற்கு கீழ் உள்ள மக்களுக்கு, கழிப்பிட வசதி

போன்ற பிற வசதிகளுக்கு நிதியை பயன்படுத்தச் செய்தால் நன்றாக இருக்கும் என்று கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

6. தி<u>ரு. சண்முகசுந்தூம், கள்ளப்பாளையம்</u>

என் பெயர் சண்முகசுந்தரம். நான் கள்ளாபாளையம் கிராமம் தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ் குவாரிக்கு அருகில் என்னுடைய வீடு உள்ளது. முறையாக எந்த ஒரு விதியையும் பின்பற்றவில்லை. வெடி வைக்கும் போது தண்ணீர் ஊற்றுவதில்லை. கிரஷர் வைத்திருக்கிறார்கள் அதிலும் விதியை பின்பற்றுவதில்லை. எனவே, அனுமதி கொடுக்க மறுப்பு தெரிவிக்கிறேன்.

7. <u>திரு.விஜயகுமார், ஓராட்டுக்குப்பை</u>

பெயர் விஜயகுமார், ஓராட்டுக்குப்பை கிராமம். சொன்ன இங்கு மெட்டல்ஸ் தமிழ்நாடு பின்பற்றவில்லை. விதிமுறைகள் எதையும் பகுதி , 264/1 பகுதியில் இரண்டு,மூன்று கல் குவாநிகள் க.ச.எண்.263/1எ உள்ளன. கொடுத்த அளவை தாண்டி உடைத்திருக்கிறார்கள். மாசு கட்டுப்பாடு சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு ஏற்பட்டு குடிக்கின்ற விதிகளை பின்பற்றவில்லை. தண்ணீர் பயன்படாத வண்ணம் இருக்கிறது. கல் குவாரி அமைவதினால் வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கின்றது. அதனால் அங்கிருக்கும் விவசாயிகளுக்கு என்ன பயன் கிடைக்கின்றது. நிலத்தடிநீர் மட்டம் கிட்டதட்ட 10–15 வருடத்திற்கு முன்னால் 300 அடி இருந்தது. இன்று 1000 அடிக்கு சென்றுவிட்டது. விவசாயிகளாகிய செய்திருக்கிறார்கள். வழி என்ன அதற்கு பண்ணுவது. என்ன நாங்கள் தரமில்லாத மண், வெடி மருந்து வாழ்வாதாரம் கேள்விகுறியாக உள்ளது.

உபயோகிக்கின்ற காரணத்தினால் மாசு ஏற்பட்டு பாதிப்படைகிறது. நீர் ஆதாரங்கள் பாதிக்கப்பட்டிருக்கிறது. குறிப்பிட்ட அளவை தாண்டி கல் குவாரி எடுத்திருக்கிறார்கள். அதையெல்லாம் ஆய்வு செய்து அனுமதி பெற்றார்களா? தற்பொழுது 10 கல் குவாரி அமைந்திருக்கிறது. விவசாயிகளுக்கு என்ன செய்திருக்கிறீர்கள்? கல் குவாரிக்கு எதிர்ப்பு தெரிவித்தும், அனுமதி கொடுக்கிறீர்கள். பாதிப்படைபவர்கள் பாதித்து கொண்டு தான் இருக்கிறார்கள். நன்மை அடைபவர்கள் அடைந்து கொண்டு தான் இருக்கிறார்கள். வாழ்வாதரம் மிகவும் பாதிப்படைகிறது. 1000 அடிக்கு கீழ் நிலத்தடி நீர் சென்றுள்ளது. மருந்து தண்ணீரில் கலக்கிறது, வெடி வைப்பதினால் ஏற்படும் சுவாசிக்கிறோம் **இதற்கெல்லாம்** தீர்வு ஒரு வேண்டும். மனுக்கள் கொடுத்துள்ளோம். நடவடிக்கை இல்லை. இதே ஊரில் இருக்கும் என்னுடைய நிலத்திற்கு பக்கத்தில் இருக்கும் ஒரு குவாரிக்கு இரண்டு ஏக்கருக்கு அனுமதி கொடுத்திருக்கிறார்கள். ஆனால் ஒரு ஏக்கர் அதிகமாக பயண்படுத்தி இருக்கிறார்கள். அதற்கு ரூ.1,92,644 அபராதத் தொகை சுரங்கத்துறையினரால் விதிக்கப்பட்டுள்ளது. இப்படி ஒரு ஏக்கர் அதிகமாக பயன்படுத்தியதற்கு பணம் செலுத்தினால் பிரச்சணை முடிந்ததா? இதற்கு தீர்வு என்ன? மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் (கூ/பொ) அவர்கள் தங்கள் கருத்துக்களை பதிவிடுங்கள் உங்களுடைய மனுக்களை தணியாக சமர்ப்பிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ்ஸில் மூன்று குவாரிகள் உள்ளது. அனுமதி கொடுத்த அளவில் அதை உடைக்கின்றார்களா என்று ஆய்வு செய்யும்படி கூறினார். கடந்த 10 வருடங்களாக மனு கொடுத்து வருகிறோம்.

குவாரிக்கு எதிர்ப்பும் தெரிவிக்கிறோம் ஆனால் குவாரி செயல்பட்டு கொண்டு தான் இருக்கிறது. இதற்கு தீர்வு என்ன என்று கேட்டார். மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்கள் குவாரியில் விதி மீறல்கள் இருந்தால் மனுவாக கொடுக்கும்படி கேட்டுக்கொண்டார் அதை சுரங்கத்துறைக்கு அனுப்பி ஆய்வு மேற்கொள்வோம் என்று கூறினார்.

8. <u>திரு.கோபாலகிருஷ்ணன், பெரியகுயிலி</u>

என் பெயர் கோபாலகிருஷ்ணன். நான் பெரியகுயிலி பகுதியில் வசித்து வருகிறேன். தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ் கல்குவாரிக்கு அருகாமையில் வசித்து வருகிறோம். விவசாயம் செய்கிறோம். அனுமதி முடிந்த பிறகும் வெகு காலமாக முறையான விதிமுறைகளை பின்பற்றாததால் மனு இயக்கி இருக்கிறார்கள். கொடுத்தும் பயனளிக்கவில்லை. நீர் ஊற்றி வெடி வைப்பதாகவும், நானல் வெடி திட்ட ஆலோசகர் அணைத்தும் உபயோகப்படுத்துவதாகவும் கூறுகிறார்கள். முறையாகச் செய்கிறார்கள் என்று சொன்னால். நாங்கள் அதைப் எப்படி சரி பார்ப்பது? சரியாக செய்கின்றார்களா இல்லையா என்று எப்படி பார்ப்பது? வேலி அமைத்து மரம் வைத்திருக்கிறார்கள் என்று சொன்னார். கவனித்தால் மட்டுமே மரம் வளரும். அனுமதி வாங்க வேண்டும் என்பதற்காக செய்கிறார்கள். அனுமதி பெற்ற பின் முறையாக கடைபிடிப்பதில்லை. கிரஷர் நில மட்டத்திலிருந்து மேலே இருக்கிறது. தெற்கு–மேற்கு நோக்கி காற்று வீசும் போது, வீடு, கிணறு விவசாய நிலம் பாதிப்படைகிறது. கிரஷர் ஓடும் போது மாசு ஏற்படுகிறது. முறையாக தண்ணீர் ஊற்றுவதில்லை வாகனங்கள் செல்லும் போது

ரோடுகள் சேதமடைகிறது. கிரஷர் அதிக நேரம் ஓடுகிறது. அனுமதி இல்லாமல் இயங்கி கொண்டு தான் இருக்கிறது. எதிர்ப்பு தெரிவித்ததும் 3 மாத காலம் இயங்காமல் இருந்தது. மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் (கூ/பொ) அவர்கள் **இக்கூட்டமானது** கோபாலகிருஷ்ணன் மற்றும் தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ் குவாரிகளுக்கானது. அதை பற்றி மட்டும் கருத்தை தெரிவிக்குமாறு கூறினார். குறிப்பிட்ட ஆழத்திற்கு மேல் எடுக்கிறார்கள். எந்தவிதமான விதிமுறைகளையும் பின்பற்றுவதில்லை. பாதுகாப்பு இல்லை. நேரக்கட்டுப்பாடும் இல்லை. ஆனால் ஒரு சில விஷயங்கள் சரியாக இருந்தாலும், நடைமுறைக்கு சாத்தியமில்லை. அப்பகுதியில் 15 கிணறுகள் இருக்கிறது. அதைவிட குவாரி இருக்கிறது. விவசாயிகளுடைய வாழ்வாதாரம் முற்றிலும் பாதிப்படைகிறது. இதை ஒவ்வொரு மனுவிலும் குறிப்பிடுகிறோம். இது യത്വ தீர்வு இல்லை. குவாரினுடைய கிணற்றின் ஆழம் குறைவாக உள்ளது. விவசாயம் கேள்வி உள்ளது. குறியாக മേതര வாய்ப்பை விவசாயிகள் தாண்டி. பாதிக்கப்படுகிறார்கள். இதை கருத்தில் கொண்டு, விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு இருந்தால் கள ஆய்வு மேற்கொண்டு அனுமதி வழங்க வேண்டும் என்பதை விவசாயிகள் சார்பாக கேட்டுக்கொள்கிறேன். தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ்ஸில் முண்று குவாரிகள் அமைந்துள்ளது. எந்தவொரு குவாரியும் (முறையான விதிமுறைகளை பின்பற்றுவதில்லை, பாதுகாப்பு வசதியும் இல்லை. அளவுக்கு அதிகமான ஆழத்தில் எடுத்திருக்கிறார்கள். மீண்டும் அனுமதி கொடுத்தால், இது அரசாங்கத்தின் உதவியால் நடக்கிறதா என்பது என்னுடைய கேள்வியாக உள்ளது. மூன்று குவாரிகளும் விதிமுறைகளுக்கு உட்படாமல்

உடைத்திருக்கிறார்கள். அளவுக்கு அதிகமான ஆழத்தில் உடைத்திருக்கிறார்கள் என்றார். மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் (கூ./பொ) அவர்கள் தங்கள் கருத்துக்கள் அணைத்தும் மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்திற்கு அனுப்பி வைத்து ஒப்புதல் வற்த பிறகு தான் அனுமதி அளிப்போம் என்று சொன்னார்.

9. <u>திரு. சௌந்தர்ராஜ், ஓராட்டுக்குப்பை</u>

என் பெயர் சொளந்தர்ராஜ், ஓராட்டுக்குப்பை கிராமம். தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ் அருகில் வீடு உள்ளது. குவாரி வேலை செய்வதற்கு முன் எங்களிடம் எந்தவிதமான அனுமதியும் வாங்குவதில்லை., கேட்பதுவுமில்லை. மரம் எதுவும் சுற்றி இல்லை. நுண் துகள்கள் அதிகமாக உள்ளது. கிணற்றில் நீர் இல்லை. அதிக பாதிப்பாக இருக்கிறது.

10. <u>திரு. பெரியசாமி, ஓராட்டுக்குப்பை</u>

அனைவருக்கும் வணக்கம். என் பெயர் பெரியசாமி, ஓராட்டுக்குப்பை கிராமம். விவசாய நிலம் குவாரிக்கு அருகில் உள்ளது. முதல் முறையாக குவாரி அமையவிருக்கும் கிராமத்தில் தகவலை தெரிவித்ததற்கு விவசாயிகளின் சார்பாக நன்றி தெரிவிக்கிறேன். குவாரியை பொறுத்தவரை பிரச்சனை இல்லை என்று அறிக்கையில் சொல்லுகிறீர்கள். ஆனால் பக்கத்தில் உள்ள விவசாயிகளுக்கு நிலைமை அப்படி இல்லை. அதிக ஆழம் வெட்டி எடுக்கிறார்கள். விதிகளை பின்பற்றவில்லை. வெடிக்கும் நேரம் கடைபிடிக்கப்படவில்லை. 15 கிணறுகள்

உள்ளன. அவற்றை விட குவாரி ஆழம் அதிகமாக உள்ளது. எனவே, விவசாயம் பாதிப்படைகிறது. கிட்டதட்ட 8 முதல் 10 கல் குவாரிகள் அக்குவாரிகளுக்கு நாங்கள் மறுப்பு சொல்லிக்கொண்டு தான் இருக்கிறோம். அதையும் தாண்டி அனுமதி கொடுத்துக் கொண்டு தான் இருக்கிறார்கள். தீர்வு இல்லை. எங்கேயோ இருந்து வருபவர்கள் பயனடைகிறார்கள். விவசாயிகளாகிய நாங்கள் பாதிப்படைகிறோம். வாழ்வாதாரம் பாதிக்கிறது. அதற்காக என்ன பண்ணி **இருக்கிறீர்கள் என்று கேட்கிறேன்.** நிலத்தடி நீர் 500–1000 அடிக்கு மேல் போய்விட்ட காரணத்தினால் விவசாயம் செய்ய முடியாத நிலைமைக்கு ஆளாகி இருக்கிறோம். வேலை வாய்ப்பு அதிகரிப்பது உண்மை. விசவாயிகளுக்கு பாதிப்பு. எனவே, கள ஆய்வு செய்து விதிகளை பின்பற்றி அனுமதி கொடுக்க வேண்டும். CSR நிதியை அந்த பகுதியில் உள்ள விவசாயிகளின் உள் கட்டமைப்பிற்காக சாலைகள் லாரிகளினால் அதிகமாக சேதமடைகின்றன. பயன்படுத்தலாம். பஞ்சாயத்து நடவடிக்கை எடுப்பது இல்லை. எனவே CSR நிதி கொண்டு பழுதடைந்த சாலைகளை சீரமைக்க வேண்டும். தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ் குவாரியை ஒட்டி அமைந்துள்ள பல நு று வருடங்களாக பொதுமக்கள் உபயோகப்படுத்தி வரும் பொது பாதை துண்டிக்கப்பட்டுள்ளது. மீட்டெடுக்கப்பட வேண்டும். பாதைக்கும் குவாரிக்குமிடையே வேலி அமைக்க வேண்டும். குவாரிக்கு எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறேன்.

11. <u>திரு. மணிகண்டன், செட்டிபாளையம், ஓராட்டுக்குப்பை</u>

பெயர் மணிகண்டன், ஓராட்டுக்குப்பை கிராமம். கமிழ்நாடு புளு **தலை(**முறை தோட்டம் உள்ளது. அருகில் **கல்குவா**ரிக்கு மெட்டல்ஸ் தலைமுறையாக விவசாயம் செய்து வருகிறோம். நீர் ஆதாரங்கள் தட்டுபாடாக இருப்பதால் வேறு தொழிலுக்கு மாறி வருகிறோம். கிழக்கிலிருந்து, மேற்கு நோக்கி வருகின்ற நீர் தான் எங்களுக்கான் நீர் ஆதாரம். கடந்த 10 வருடத்திற்கு முன் 3–4 கல் குவாரி இருந்தது. தற்போது 10 கல் குவாரி இருக்கிறது. நிலத்தடி கிழக்கிலிருந்து வரும் நீர் ஆதாரம் நீர் மட்டம் 200–300 அடி இருந்தது. தடைபட்டுவிட்டத. பத்து வருடத்திற்கு முன் கிணறு மூலம் விவசாயம் செய்து தற்போது 5–6 ஆழ்துறை கிணறுகள், 1000–1200 அடிக்கு மேல் வந்தோம். வெடி வைப்பதும் அளவுக்கு அதிகம். நீர் தட்டுப்பாடாக உள்ளது. போட்டும் தரமில்லாத வெடி மருந்து பயன்படுத்துகிறார்கள். மாசு ஏற்படுகிறது. பெரியவர்கள் குழந்தைகள், கலந்திருக்கிறது. **இராசாயணங்கள்** தண்ணீர் தரத்தை ஆய்வு செய்து பார்த்தால் தான் பாதிக்கப்படுகின்றனர். எவ்வளவு பாதிப்பு இருக்கிறது என்கின்ற உண்மை தெரியும். நாங்கள் புகார் அளித்தும் பயனில்லை. வேலைக்கு செல்லும் நாங்கள் இதற்காக செய்தால் வாழ்வாதாரம் பாதிக்கும். பொருளாதார ரீதியாக பாதிப்பு ஏற்படுகின்றன. இதையெல்லாம் கருத்தில் கொண்டு ஆய்வு மேற்கொள்ள வேண்டம். இவ்வளவு வருடத்திற்கு பிறகு குவாரிக்கு வேலி அமைத்திருக்கிறார்கள். இதற்கு முன் வேலி அமைத்ததில்லை. விரிவான அறிக்கை தேவை . ஒரு கல் குவாரிக்கு எவ்வளவு ஆழம், அகலம், நீலம் தேவை என்று சரியாக குறிப்பிட்டால் நன்றாக இருக்கும். ஒவ்வொருவரும் ஒவ்வொரு விதமாக சொல்கிறார்கள். தெளிவாண விளக்கம் தேவை. கனரக வாகனங்கள் 10–15 டன் வரை கொண்டு செல்கின்றனர். பஞ்சாயத்து ரோடு பாதிக்கிறது. 5 வருட ஆயுள் உள்ள சாலை இரண்டு வருடத்தில் பழுதாகிறது. இதனால் விபத்து ஏற்படுகிறது. இதற்கு ஒரு தீர்வு வேண்டும். நீர் ஆதாரத்திற்கு முறையான தீர்வு வேண்டும் . குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறேன்.

12. <u>திரு. தங்கவேல் , ஓராட்டுக்குப்பை</u>

அனைவருக்கும் வணக்கம். என் பெயர் தங்கவேல், ஓராட்டுக்குப்பை தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ் குவாரிக்கு அருகில் எங்கள் தோட்டம் கிராமம். விதிகளை முறையாக பின்பற்றுவதில்லை. வெடி வைக்கும் போது அதிக அதிர்வுகள் காணப்படுகிறது. வீடுகளில் விரிசல் ஏற்படுகிறது. செல்லும் பாதைகளில் தண்ணீர் விடுவதில்லை. திட்ட ஆலோசகர் படத்தில் காட்டுவது போல மரங்கள் இப்பொழுது தான் வைத்துள்ளார்கள். 5 வருடத்திற்கு முன் அனுமதி இருந்தது. அப்போகு வைத்திருந்தால் மரமாகி இருக்கும். இவ்வளவு நாட்கள் அபப்இ செய்ததில்லை அனுமதி பெறுவதற்காக இவையெல்லாம் செய்கிறார்கள். விவசாயம் பாதிப்படைகிறது. ത്തിയേ, அனுமதிக்கு எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறோம். நன்றி. வணக்கம்.

13. <u>திரு. தினேஷ், ஓராட்டுக்குப்பை</u>

என் பெயர் திணேஷ் , ஓராட்டுக்குப்பை கிராமம். தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ் குவாரிக்கு அருகில் எங்கள் தோட்டம் உள்ளது. கோழிப்பண்ணை வைத்திருக்கிறேன். சுமார் 8000 கோழிகள் உள்ளன. குவாரியில் இருந்து வரும் காற்று மாசினால் பாதிப்பு ஏற்படும். வாழ்வாதாரம் பாதிக்கும். எனவே, இக்குவாரிக்கு அனுமதி தர எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறேன்.

14. திரு. ஜெயபால், தேகாணி

நான் தேகாணி பகுதியில் வசித்து வருகிறேன். என் பெயர் ஜெயபால். தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ் குவாரிக்கு அருகில் எங்கள் தோட்டம் உள்ளது. இங்கு 3 குவாரிகள் உள்ளன. குத்தகைக்கு விடப்பட்ட அளவில் கனிமவம் எடுக்கப்பட்டு உள்ளதா என்பதை கண்காணிக்க வேண்டும். அதை கருத்தில் கொண்டு தான் அனுமதி கொடுக்கிறீர்களா இல்லை 3 குவாரியை தவிர இது தனியானதா அல்லது சம்பந்தப்பட்ட வேறு ஒன்றா என்பதை அறிய வேண்டும் ஒரே பகுதியில் ஒரே பெயராக இயங்கி வருகிறது. புதிய குவாரிகளுக்கு அனுமதி கொடுத்து பழைய குவாரிகள் என்ன நிலைமையில் இருக்கிறத என்பதை பார்க்க வேண்டும். கிணறு 100 அடி ஆழத்தில் இருக்கிறது. குவாரி 200 அடி ஆழத்தில் இருந்தால் தண்ணீர் எங்கே போகும். குடிநீர் இல்லாமல் செட்டிபாளையத்தில் டிராக்டரில் வரும் தண்ணீரை பயன்படுத்துகிறோம் ஒரு லோடின் விலை ரூ.1500. மாசு, புகை, வெடி போன்றவற்றால் பாதிப்பு ஏற்படுகிறது. கேள்வி கேட்டால் காவல் அனுமதி கொடுப்பீர்கள் என்று செடி 5 வருடம் துறை மிரட்டுகிறார்கள். வைத்திருக்கிறார்கள். அனுமதி கொடுத்த பிறகு இருக்குமா என்பது கேள்வி. அதில் செல்ல இயலவில்லை. பஞ்சாயத்து சாலை ஒட்டி குவாரி இருக்கிறது . வைக்கும் போது மாசு வெடி வைக்கும் போது எப்படி செல்வது. வெடி வீடுகளுக்கு செல்கிறது. காலம் காலமாக உபயோகித்த சாலையை விட்டு எங்கே

போவது. மூன்று குவாரிகள் 3 வருடங்களாக அனுமதி இல்லாமல் உடைத்திருக்கிறார்கள். வெடி வைக்க நேர கட்டுப்பாடு, எத்தனை குழி அமைக்க வேண்டும், எத்தனை கம்பரஷர் ஓட வேண்டும். முறையாக உள்ளதா என்பதை கண்காணிக்க வேண்டும். 10 குவாரிகள் வரிசையாக உள்ளது. நீர் ஆதாரம் இல்லை. நீங்கள் சொல்லுகின்ற ஆழத்திற்கு கீழ் உள்ளது. குவாரி ஆழம் பழைய குவாரிகளை மூடி கொடுத்துவிட்டு புதிதாக ஆரம்பிக்க வேண்டும். நீர் ஆதாரம் பாதிப்படைகிறது. இருப்பதை அளவீடு செய்யுங்கள். பிறகு அனுமதி கொடுங்கள். சுற்றி 50 வீடுகள் இருக்கிறது . 3 கி.மீ தாண்டி தான் பள்ளிக்கு அனுப்புகிறோம். காரணம் குவாரிகளுக்கு லோடு எடுத்துச் சென்று சாலை பாதிக்கப்பட்டிருக்கிறது.

15. <u>திரு. தினேஷ்குமார், பச்சாபாளையம்</u>

என் பெயர் திணேஷ்குமார். நான் பச்சாபாளையம் பகுதியில் பிறந்து வசித்து வருகிறேன். குவாரியில் இருந்து வரும் வருமானம் விவசாயிகளுக்கு செல்கிறதா என்பது குவாரி உரிமையாளர்கள் பார்ப்பதில்லை. அரசாங்கத்திற்கு வருமானம் செல்கிறது . நிதியை பயன்படுத்துவதற்கு அரசாங்கத்திற்கு சிறிது சட்டத்திற்கு உட்பட்டு தான் வெடி வைப்பது போன்ற செயல்கள ஏற்படுகிறது. செய்கிறோம். பல வருடங்களாக குவாரி தொழில் ஈடுபட்டு வருகிறோம். குவாரியை ஒட்டி மரம் வைக்க வேண்டும் என்ற அறிவிப்பு அப்போது இல்லை. இன்றைய காலத்தில் அரசாங்கத்தின் அறிவிப்பின் UЩ முறையாக நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. கம்பி வேலி தற்போது அமைக்ககப்பட்டுள்ளது.

பழைய குவாரிகள் எதையும் உடைப்பது இல்லை. சட்டத்திற்கு உட்பட்டு தான் அனைத்தையும் பின்பற்றுகிறோம். லாரி செல்வதால் சாலைகள் சேதமடைகின்றது. வருகின்ற வரி பணத்தில் சரி செய்தால் உதவியாக இருக்கும். கல் குவாரிக்கு அனுமதி கோயம்புத்தூர் மாவட்ட கட்டுமானப் பணியாளர்களுக்கு உதவியாக இருக்கும். சீக்கிரம் அனுமதி கொடுத்தால் நன்று.

16. <u>திரு. பரணி, மலு</u>மிச்சம்பட்டி

என் பெயர் பரணி. நான் மலுமிச்சம்பட்டி பகுதியில் வசித்து வருகிறேன். குவாரியில் வேலை செய்கிறேன். இரண்டு மூன்று வருடங்களாக வேலை இல்லாமல் இருக்கிறேன். கிடைக்கின்ற வேலைக்குச் சென்று வருகிறேன். விரையில் அனுமதி கொடுத்தால் உதவியாக இருக்கும்.

17. <u>திரு. சதீஷ்குமார், ஓராட்டுக்குப்பை</u>

என் பெயர் சதீஷ்குமார், ஓராட்டுக்குப்பை கிராமம். கோயம்புத்தூர் மாவட்டம் இரண்டாவது மிகப்பெரிய நகரம். 246.8 சதுர கி.மீ பரப்பளவு கொண்டது. நிறைய திட்டங்கள் வந்து கொண்டு இருக்கின்றன. மெட்ரோ திட்டம் வரப்போகிறது. அதற்கு கட்டுமானப் பொருட்கள் தேவையான அளவு இருக்கிறதா? பற்றாக்குறையினால் உடுமலைப்பேட்டை, மடத்துக்குளம் போன்ற நகரங்களில் இருந்து பொருட்கள் கொண்டு வருகிறோம். கல்லின் விலை, து ரம் அதிகமாக உள்ளதால் விலை உயர்வு பொது மக்களை பாதிக்கின்றது. குவாரிகளுக்கு

அனுமதி கொடுத்தால் அரசாங்கத்திற்கு வருவாய் அதிகரிக்கும். மக்களும் பயனடைவார்கள். கட்டுமான தேவை அதிகமாகிக் கொண்டே தான் இருக்கிறது. பிரச்சனைகளை சரி செய்ய குவாரி உரிமையாளர்கள் முயற்சித்துக் கொண்டு தான் இருக்கிறார்கள். வாழ்வாதமாரம் மேம்பட மக்களுடைய சுமை குறைய கல் குவாரிக்கு விரைந்து அனுமதி வழங்க தாழ்மை யுடன் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

18. <u>திரு. முத்துக்கானை,</u> பெரியகுயிலி

என் பெயர் முத்துக்காளை, பெரியகுயிலி கிராமம். நான் ஓட்டுநராக வேலை செய்கிறேன். ஆறு மாத காலமாக சரியான வேலையில்லையாமல் இருக்கிறேன். குவாரி அமைந்தால் எங்களைப் போன்றவர்களுக்கு வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கும். தவறுகளை விவசாயிகள் சுட்டிக்காட்டினார்கள். இந்த ஊரில் நதி இல்லை. விவசாயம் செய்வதற்கு தண்ணீர் தேவை. கனிம வளம் நிறைந்திருக்கின்ற இந்த ஊரில் குவாரிகளுக்கு அனுமதி விரைந்து வழங்கினால் உதவியாக இருக்கும்.

19. <u>திரு. அசோக்குமார், ஓராட்டுக்குப்பை</u>

என் பெயர் அசோக்குமார், ஓராட்டுக்குப்பை கிராமம். குவாரிக்கு அருகாமையில் எங்கள் தோட்டம் உள்ளது. அதிகாரபூர்வமாக குவாரி மூலம் ஏற்படுகின்ற பிரச்சனைகள் உண்மை தான் என்றாலும் குவாரி தொழிலைச் சார்ந்து தான் அனைவரும் இருக்கிறோம். குவாரியைச் சார்ந்து நேரடியாக 10 சதவீத மக்களும் மறைமுகமாக லட்சக்கணக்கான மக்கள் பயனடைகிறார்கள்.

கிராமத்தினுடைய விரிவாக்கம் மைலேரிபாளையம் வரை உள்ளது. வளத்தினுடைய நிதி முழுவதும் பச்சாபாளையம் தான். கனிம பச்சாபாளையம் பகுதி மக்களுக்கு பயனடைய செய்யுமாறு வேண்டுகிறேன். தார் சாலை அமைக்க, பழுதடைந்தவற்றை சரி செய்வதற்கு ஏற்பாடு செய்யலாம். கிராமத்து வழியாக பச்சாபாளையம் கிராமத்தை ஒட்டியுள்ள ஓராட்டுக்குப்பை வாகனங்கள் செல்லுகிறது. குவாரி அமைந்திருக்கின்ற இடம் பச்சாபாளையம். அந்த மானிய நிதியை அந்தந்த பகுதிக்கு ஒதுக்கி கொடுத்து உதவி செய்ய மெட்டல்ஸ் புளு தமிழ்நாடு மற்றும் கோபாலகிருஷ்ணன் வேண்டும். குவாரிகளுக்கு அனுமதி கொடுக்க ஆட்சேபணை இல்லை. விரைந்து அனுமதி வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

20.<u>திரு. சதீஷ்குமார், பெரியகுயிலி</u>

என் பெயர் சதீஷ்குமார். நான் பெரியகுயிலி பகுதியில் வசித்து வருகிறேன். 4–5 வருடங்களாக கல் குவாரியில் சூப்பர்வைசராக வேலை செய்கிறேன். நான் கிடைக்காத சரியான வേതെல படிப்பிற்கேற்ற முடித்தும் பட்டபடிப்பு காரணத்தினால் கல் குவாரியில் வேலை செய்து வருகிறேன். தற்போது கல் குவாரி நல்ல முன்னேற்றம் அடைந்து வருகிறது. கம்பி வேலி அமைத்தல் மற்றும் மரம் நடுதல் ஆகியவை மேற்கொள்ளப்படுகின்றது. பழைய காலகட்டத்தில் வீதி முறையான விதிமுறைகளை பின்பற்றி இப்பொழுதுள்ள மீறல்கள் இருந்தன. காலகட்டத்திற்கு ஏற்றாற்போல் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டு வருகிறது. விரையில் அனுமதி வழங்குமாறு வேண்டிக்கொள்கிறேன்.

21. திரு. கோகுல், ஓராட்டுக்குப்பை

என் பெயர் கோகுல் ஓராட்டுக்குப்பை கிராமம். விவசாயம் சார்ந்த தொழில் செய்து வருகிறேன். நடப்பில் கல் குவாரி தொழிலின்றி இழப்பு தான் ஏற்படுகிறது. அதைச் சார்ந்த தொழில் முடங்கி உள்ளது. மீட்டெடுப்பதற்கு வழி செய்ய வேண்டும். விவசாயத்திற்கு தற்போது ஆட்கள் வருவதில்லை. இதைச் சார்ந்த பகுதியில் பிரச்சணைகள் இருக்கின்றது. கட்டுமானப் பொருட்கள் தட்டுப்பாட்டின்றி கிடைக்க குவாரி தேவை. வெளி ஊர்களிலில் இருந்து கட்டுமானப் பொருட்களை இறக்குமதி செய்கிறார்கள். இங்கே கிடைத்தால் மக்களுக்கு குறைந்த விலையில் கிடைக்கும். அதிக வாடகையினால், அதிக விலை கொடுக்க வேண்டியுள்ளது. அதிக இழப்பு ஏற்படுகிறது. நமக்கு அருகில் கட்டுமானப் பொருட்கள் கிடைத்தால் பயனாக இருக்கும். கல் குவாரிகள் முறையாக அனுமதி பெற்று நடத்தினால் எந்த பிரச்சனையும் இல்லை.

22. <u>திரு.</u> சிவா

வெளியூரிலிருந்து இங்கு வேலை செய்கிறேன். இரண்டு மாதமாக வேலை இல்லை. தமிழ்நாடு புளு மெட்டல்ஸ் குவாரிக்கு அனுமதி அளித்தால் நன்று.

23. <u>திரு. இராம்குமார், பீகார</u>்

என் பெயர் இராம்குமார். நான் பீகாரிலிருந்து வருகிறேன். ஒரு மாதமாக வேலை இல்லை. அனுமதி கொடுத்தால் வேலை கிடைக்கும்.

24. <u>திரு. நடராஜ், பெரியகுயிலி</u>

என் பெயர் நடராஜ். நான் பெரியகுயிலி பகுதியில் வசித்து வருகிறேன். கல் குவாரியினால் பிரச்சனை இருக்கிறது. தண்ணீரை எடுத்து வியாபாரம் செய்கின்றனர். எங்கள் நிலம் தண்ணீர் இன்றி வற்றி வருகிறது. கிணற்றில் 80 – 100 அடி வரையில் தண்ணீர் இல்லை. 300 தென்னை மரங்கள் இருக்கின்றன. விலைக்கு வாங்கி தென்னை மரங்களுக்கு தண்ணீர் பாய்ச்சுகிறோம். வாழ்வாதாரம் பாதிக்கப்படுகிறது. அனுமதி தருவதற்கு எதிர்ப்பு தெரிவிக்கிறேன்.

மனுக்களின் எண்ணிக்கை : இல்லை

மேற்கூறிய பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் பங்குபெற்றோர் பட்டியல் கூட்ட நடவடிக்கைகளை பதிவு செய்த காணொளி குறுந்தகடு, காணொளி, ஒலி மற்றும் புகைப்படங்கள் அடங்கிய பதிவுகோல், ஆகியவை மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆணையத்திற்கு இத்துடன் இணைத்து அனுப்பப்படுகிறது.

பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்தை தலைமையேற்று நடத்தி தந்த மாவட்ட வருவாய் அலுவலருக்கும், பொது மக்களுக்கும், காவல் துறையினருக்கும் மற்றும் அனைவருக்கும் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்கள் நன்றிகளை தெரிவித்தார். கூட்டம் நிறைவு பெற்றது

மாவட்ட சுற்றுச்சூழ்ல் பொறியாளர் (கூ/பொ) தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் கோயம்புத்தூர் தெற்கு

தனி மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் (நிலம் எடுப்பு) நெடுஞ்சாலைகள் கோயம்புத்தூர்மாவட்டம்.

